
 

Ministero dell’Istruzione 
IIS "Giulio Casiraghi" – Liceo classico, linguistico e scientifico  

Via Gorkj, 106 – Parco Nord - 20092 Cinisello Balsamo (Milano) 
 

1 

 

 

DELIBERA CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 55/2021 

Il giorno mercoledì 12 maggio 2021, alle ore 18:30, si è svolta la riunione del Consiglio di Istituto dell’IIS 

CASIRAGHI di Cinisello Balsamo, in modalità on line (art.1, lettera q, DPCM 11/06/2020), mediante la 

piattaforma Hangouts  Meet., a seguito di convocazione ordinaria del Presidente del 06/05/2021 (Prot. n° 

2015/II.1).  

Constatata la presenza del numero legale dei componenti del Consiglio, la seduta è dichiarata valida. 

                   Ordine del giorno 

                    …omissis… 

Punto n. 9  DISCARICO INVENTARIO 

                                                                                           …omissis…  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

VISTA la ricognizione materiale dei beni effettuata da questo Istituto;  

VISTE le proposte motivate dei docenti responsabili dei vari laboratori, con incarico di sub-
consegnatario, e di altri docenti i quali hanno proposto un elenco di oggetti obsoleti, fuori uso o 
non funzionanti, usurati e non più utilizzabili da eliminare dall’ inventario; 

VISTO         la proposta di scarico inventariale;  

VISTA  la proposta di discarico del D.S.G.A., sull'esistenza di beni inutilizzati, obsoleti e fuori uso, nella 
quale sono descritte le circostanze che hanno determinato la situazione del suddetto materiale 
e le motivazioni per procedere al discarico;  

VISTO  gli elenchi della proposta di discarico dei beni inutilizzati, obsoleti e fuori uso; Visto che nessuno 
dei beni di tale elenco è di pregio o di valore storico-artistico; 

VISTO  che il Dirigente Scolastico ha accertato che tutti i beni iscritti negli elenchi del discarico sono 
eccessivamente usurati tali da non poter essere più utilizzabili per le esigenze funzionali di 
questo Istituto perché non riparabili, o per i quali la riparazione risulta antieconomica, posti fuori 
uso dal tempo e dal consumo, deteriorati, resi inservibili dall’obsolescenza e/o dall’utilizzo 
quotidiano, consumati e inservibili all’uso, alcuni ridotti in stato di rottame; ovvero obsoleti, 
superati, ovvero di modestissimo valore; 

 VISTO che il D.S. ha accertato che la maggior parte di questi beni sono iscritti in inventario a valore 
zero, ed altri con importi modestissimi, a seguito degli ammortamenti annuali previsti dalla CM 
2233;  

CONSTATATA  la validità delle motivazioni tecniche che hanno reso opportuna e necessaria l’eliminazione                      
dall’inventario di questo Istituto dei beni elencati nel prospetto allegato ai verbali e ai decreti 
citati; 

        

 

con votazione espressa a norma di legge, in forma palese e con il seguente esito: 



 

Ministero dell’Istruzione 
IIS "Giulio Casiraghi" – Liceo classico, linguistico e scientifico  

Via Gorkj, 106 – Parco Nord - 20092 Cinisello Balsamo (Milano) 
 

2 

 

 

VOTI FAVOREVOLI VOTI CONTRATI ASTENUTI 

                  13                          0                                   0  

DELIBERA  

il discarico dei materiali nell’elenco allegato al verbale. 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia interesse entro il 
quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata 

solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. La presente delibera è 
immediatamente esecutiva.  

  

…omissis…  

    IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE                                                                                          IL PRESIDENTE   
            Prof.ssa  Stefania Riva                                                                                                 Sig. Massimo Bricchi 
      (Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                                                         (Firma autografa sostituita a mezzo stampa              
      ai sensi dell’art.3 comma 2, del D.Lgs 39/93)                                                                                                      ai sensi dell’art. 3 comma 2, del D.Lgs. 39/93)                                                                                  
 
 


		2021-05-24T10:10:54+0200




